

# מהנעשה והנשמע

## כחמשת אלפים ילדים זעקו "עד מתי?" ברחבת הכותל המערבי

"כשילדי ישראל מתאספים יחד בבתי כנסיות ובבתי מדרשות בימי "בין המצרים", הם צריכים לדעת שעל ידי ה"קול קול יעקב" שלהם – לימוד ותפילה – יש בכוחם לבטל את הגלות ולהביא את הגאולה האמיתית והשלימה על ידי משיח צדקנו".

ואכן, ההיענות היתה מרשימה. למעלה מחמשת אלפים ילדים והוריהם מכל רחבי הארץ הגיעו לרחבת הכותל בזעקה גדולה ורמה "עד מתי?" ילדי ישראל אמרו את 12 הפסוקים ובסיומם הוכרזה הכרזת הקודש "יחי אדוננו מורנו ורבינו מלך המשיח לעולם ועד". העצרת שודרה בשידור חי בחמשה ערוצי רדיו: ערוץ 7, קול הנשמה, קול צופיך, קול השלום, וזמן הגאולה, כאשר דרך האינטרנט התחברו לעצרת עוד עשרות אלפי יהודים בכל רחבי העולם.

אין ספק כי עצרת זו היא שלב חדש בפעילות למען החשת התגלות הרבי מלך המשיח מיד ממש.

ארצי ברחבת הכותל המערבי, כאשר תינוקות של בית רבן אלו יזעקו בקול גדול לנוכח המצב הבטחוני העגום, כאשר חייהם של מליוני יהודים נמצאים בסכנה יומיומית, ולהחשת הגאולה. אולם הבעיות שניצבו בפנינו היו גדולות וחזקות. אף ארגון לא הסכים לקחת על עצמו כינוס מעין זה כאשר האינתיפאדה משתוללת בכל עוזה והסכנה גדולה".

הרב ששון לא התיימש והחליט כי יחד עם חבריו ר' רונן וייס ור' פנחס ראובן יעשו בעצמם את המלאכה הגדולה. ואכן השלושה עמלו יומם ולילה על מנת שיגיעו כמה שיותר ילדים לרחבת הכותל המערבי. רבני חבי"ד נתנו את ברכתם והרב ששון החל לפרסם בכל כלי התקשורת אודות הכינוס הצפוי.

לקראת הארוע הודפס עלון מיוחד בשם "עת רצון" שפורסם בעשרות אלפי עותקים, ובו הובאו דבריו של הרבי מה"מ על החשיבות בכינוסי ילדים בימי בין המצרים:

אלפים השתתפו בעצרת תפילה המונית שהתקיימה ביום שלישי, ד' מנחם אב, לרגל המצב הבטחוני העגום ובתפילה להחשת התגלות המלך המשיח.

העצרת נערכה ברחבת הכותל המערבי ובו בזמן במקומות שונים ברחבי הארץ והעולם, כאשר אלפי יהודים זעקו יחדיו "שמע ישראל" והתפללו יחדיו לגאולה מיידית של עם ישראל.

על השתלשלות האירועים שהביאו לארגון העצרת מספר היוזם והמארגן הרב חיים ששון: "במשך השנה שעברה אורגנו מספר פעמים עצרות תפילה למען הגאולה. עצרות אלו נערכו בכל ערב ראש חודש ובהם השתתפו אלפי יהודים, כאשר העצרת המרכזית התקיימה בראשות הגאון המקובל הרב מרדכי אליהו ובסיועם של ר' רונן וייס מארגון "אחדות ישראל" ו"מטה מאמץ" בה השתתפו למעלה מחמישים אלף איש.

"לא מזמן עלה הרעיון לארגן כינוס ילדים

# חוגגים סיום שנת לימודים מוצלחת

תלמידי מוסדות חינוך חב"ד בארץ הקודש מסיימים עוד שנת לימודים בה השקיעו בלימודים שקידה והנהגה חסידית • חלק שני בסקירה על חגיגות סיום שנת הלימודים תשס"א בתלמודי התורה ובבתי הספר

הביא הרב חיים בכר, שליח הרבי בפסגת זאב. הוא הודה לצוות החינוכי המשקיע מאמצים רבים בטיפוחם הרוחני של התלמידים. "ילדי נוסעים כל בוקר נסיעה לא קצרה בכדי להגיע ללימודים, ותמיד ניכר עליהם כי הם נוסעים ללימודים בשמחה".

בתום מסכת הנאומים הציגו תלמידי כיתה ו' את פרשת המאסר והגאולה של אדמו"ר הרי"צ. כאשר המציגים המחישו את ישיבתו של הרי"צ בבית הסוהר, עלו לבמה תלמידי כיתה א' וקראו את פרק התהילים של הרבי, בהסבירם לקהל כי הם "מתפללים להצלתו של אדמו"ר הרי"צ מבית הסוהר". תלמידי כיתה ב' עלו אף הם לבמה ולמדו פרק תנאי "כדי שבזכות הלימוד ישוחרר הרבי..."

לאחר מכן עלו התלמידים שהצטיינו בשקידה וביראת שמיים וקיבלו מידיו של הרב פרבר תעודות הצטיינות מרשימות.

## ביתר עילית

### שבעה סיומי מסכת...

במוצאי ה' אב, נערכה בבית הכנסת המרכזי חב"ד בביתר מסיבת סיום אשר במהלכה סיימו התלמידים שבע מסכתות משניות כאשר לאחר מכן התקיימה חלוקת פרסים.

את האירוע כיבדו בנוכחותם: ראש המועצה הרב יהודה גרליץ, ראש מחלקת החינוך במועצה, חברי מועצה; הרב טוביה בלוי מנהל בית חנה בירושלים; הרב נפתלי רוט, יו"ר צא"ח בירושלים; הרב מרדכי הלפרין, מו"צ בקהילת צאנז וכן ראש ישיבת "תומכי תמימים" בביתר הרב מרדכי מישלובין.

כאמור, במהלך המסיבה סיימו התלמידים שבע מסכתות משניות לאור קריאתו של הרבי לערוך סיומים בימי בין המצרים. לאחר מכן חזר התלמיד שניאור זלמן טורנהיים על שיחה של הרבי אודות סיום מסכת מידות.

לאחר מכן נשאו דברים הרב טוביה בלוי

הבא אף הוא בסימן עליה. במהלך נאומו סקר בפני ההורים והתלמידים את תוכניות פיתוח בית הספר שיחלו בקרוב.

לאחר מכן הופיעו תלמידי כיתות א' ו-ב' בהצגות ושירים בנושא בית המקדש והגאולה, ולאחר מכן חזרו תלמידי הכיתות הגבוהות (ג-ו) על דפי גמרא שלמדו בעל פה.

ההורים שהתרגשו מאד מהישגי התלמידים, הביעו את הערכתם למרכז הפעילות ומארגן הערב ר' גיל מנור, ולמנכ"ל מוסדות בית ישראל הרב ישר אדרעי. בסיום הוענקו פרסים ספרי קודש לתלמידים המצטיינים.

## גילה, ירושלים

### תלמידים משקיעים בלימוד בצל הטרור

תלמידי בית ספר חב"ד בגילה חגגו את מסיבת הסיום באולם אשכול פיס בשכונת גילה בהשתתפות ההורים, צוות ההוראה וכן שליח הרבי מלך המשיח בגילה הרב הירש פרבר. כיבד את האירוע בנוכחותו יו"ר המינהל הקהילתי של גילה מר מאיר תורג'מן.

המסיבה נפתחה בצפיה בקלטת וידאו על הרבי מלך המשיח. המנהל החינוכי הרב זוד זהן פתח בדברים נרגשים: "שנה קשה עברה על שכונת גילה. במשך חודשים ארוכים סבלו התלמידים מטרור אכזרי, אך למרות הכל תמיד הגיעו ללימודים והמשיכו ללמוד כבימי רגיעה".

הרב הירש פרבר, שליח הרבי בגילה מיקד את דבריו אודות ימי הגאולה של י"ב בתמוז. בדבריו שיבח את התלמידים שעמדו איתנים ברמת לימודיהם למרות התקפות הטרור.

יו"ר המינהל הקהילתי בשכונה מר מאיר תורג'מן, בירך את התלמידים והוריהם ואף שיבח את הפעילות המבורכת שעושה חב"ד בשכונת גילה בכל ימות השנה. את ברכתם ותודתם החמה של ההורים,

## נצרת עילית

### הצגה על כל חומש

בבית ספר חב"ד בנצרת עילית נערכה מסיבת רבתי של סיום שנת הלימודים, בהשתתפות תלמידי בית הספר, ההורים והצוות החינוכי. המסיבה שנערכה באולם בית הספר, עמדה בסימן חמשה חומשי תורה, כאשר התלמידים הופיעו בהופעות מרהיבות באומר ובצליל בהמחשת סיפורי התורה.

מנהל בית הספר הרב זניאל לוי שיבח את הצוות החינוכי, ויותר מכל הרבה לשבח את התלמידים ששקדו בלימודיהם והשתתפו במרץ בפעילויות של בית הספר.

בתוכנית האומנותית הופיעו התלמידים בתזמורת כלי נשיפה. לאחר מכן הודה נציג התלמידים למחנכים ולמורים המקצועיים, וביחוד למנהל הרב לוי, על המאמץ הגדול שמשקיע הצוות החינוכי למען התלמידים בשנה החולפת.

בסיום הערב הודו ההורים להנהלת בית הספר וצוות ההוראה, העושים רבות לחינוך התלמידים, להנהגה חסידית ולהישגים בלימוד.

## נתיבות

### תלמידים חזרו דפי גמרא בעל פה

כשאירית חג נסוכה על פניהם, התאספו תלמידי בית ספר חב"ד בנתיבות בחצר בית הספר כדי לחגוג את סיומה של שנה במהלכה רשמו הישגים נאים בלימודים.

פתח את המסיבה, מי שעמל על ארגונה, המחנך הרב גיל מנור, שאף הנחה את הערב בחן מיוחד.

את נאום הפתיחה נשא הרב ישר אדרעי, מנכ"ל מוסדות "בית ישראל" והשליח בנתיבות. בדבריו עמד על כך שמסיבת סיום היא ההכנה הטובה ביותר לקראת השלב

— שהתמקד בדבריו על מעלת לימוד המשניות על ידי תלמידים דוקא; וכן הרב נפתלי רוט, שהזגיש את כחם של הילדים להשיג בלימודם מה שמבוגרים אינם יכולים להשיג.

דברי ברכה נשא ראש המועצה הרב יהודה גרליץ, שבישר על תחילת בניית מבנה של קבע לתלמוד תורה חב"ד בביתר. הבשורה הטובה התקבלה בשמחה ובקורת רוח רבה בקרב קהילת חב"ד בעיר.

ראש ישיבת "תומכי תמימים" בביתר הרב מרדכי מישלובין בירך את התלמידים וסיפר על הפרויקט החשוב בו לומדים תלמידי התלמוד-תורה יחד עם תלמידי הישיבה.

בסיום חולקו פרסי הצטיינות לתלמידים ששינו במשך השנה משניות רבות והוכתרו לחתני המשנה.

הערב התקיים בחסות הרב **יעקב טורנהיים**, שליח הרבי מה"מ בביתר, לעילוי נשמת אביו הרב משה יהושע.

## תל אביב

### 40 מצטיינים הגיעו לשלב הגמר

יום חג היה בשבוע שעבר לילדי התלמוד-תורה "חדר מנחם" שע"י מרכז חב"ד בת"א, וזאת לכבוד מסיבת הסיום השנתית וחלוקת הפרסים למצטייני מבצע "ועשה טוב" ו"מבצע תורה שבעל פה" בהם התמודדו תלמידי הת"ת במשך כל שנת הלימודים האחרונה.

כבר בשעות הערב המוקדמות באו תלמידי היחידר והוריהם מכל איזור גוש דן למסיבה שהתקיימה בחצר הת"ת. את פניהם קיבלו חברי הנהלת הת"ת ובראשם שליח הרבי לתל-אביב הרב יוסף שמואל גרליצקי, הרב משה אשכנזי רב קהילת חב"ד בתל אביב, המנהל הרב בועז סגל, וצוות ההוראה שעמל ללא לאות במשך כל ימות השנה לעודד את התלמידים להשתתף במבצעי הלימוד השונים מעבר למסגרת הלימודים הרגילה.

הערב נפתח בדברי ברכה על ידי המנהל החינוכי הרב **בועז סגל**, במהלכם שיבח את התלמידים על מאמציהם הרבים שהשקיעו במשך שנת הלימודים, הן בלימודים היומיומיים והן במבצעים שארגן הת"ת "ועשה טוב" ומבצע שינון בעל פה של גמרא, משניות, פרקי תניא ומצוות מיספר המצוות של הרמב"ם.

יו"ר מרכז חב"ד בתל-אביב הרב **יוסף גרליצקי** בירך את התלמידים על הצלחתם, והזכיר את הנאמר ביהיום יום' כי אין לשער גודל אהבת ישראל של הבעש"ט שהיה מנסק את הילדים בהוליכו אותם ליחידר. "בוודאי ובוודאי שהרבי וכל רבותינו נשיאנו עד לבעש"ט מגלים חיבה יתירה לכל ילד שהולך ללמוד בתלמוד תורה של חב"ד בו לומדים תורה על טהרת הקודש. אשרי ההורים שזכו שילדיהם מתחנכים במוסדות חינוך של הרבי".

בחלק האומנותי של הערב הופיעו התלמידים בהצגה המתאימה לרוח התקופה: "באהבת ישראל נביא את הגואל", תוך העברת מסר חינוכי לילדים (ולהורים!) עד כמה גדולה חשיבותה של אהבת ישראל.

בסיום הערב קיבלו המצטיינים תעודות הצטיינות ופרסים יקרי ערך, בתרומתם הנדיבה של משפחת קרביצקי לעילוי נשמת הרב נפתלי ע"ה, שזכה ללמוד תורה מתוך מסירות נפש בברית המועצות בזמן השלטון הקומוניסטי.

בסיום הערב נפרדו המחנכים ואנשי הנהלת הת"ת מהתלמידים שסיימו את לימודיהם ביחידר, ואיחלו להם הצלחה בהמשך דרכם בשיבות חב"ד בארה"ק מתוך תפילה ותקווה שיגדלו להיות חסידים יראי שמים ולמדנים כרצון כ"ק אדמו"ר מה"מ.

## נתניה

### לא נפרדים!

ביום רביעי, ה' מנחם אב, יום הילולא של האר"י ז"ל, נערכה מסיבת סיום שנת הלימודים לילדי תלמוד תורה חב"ד בנתניה,

בארגונו של הר' **יאיר מעודה**.

האירוע נפתח בתערוכה מרהיבה של יצירות ועבודות מעשי התלמידים בנושא בית-המקדש, אשר נושא זה נלמד בהרחבה בחודשי תמוז ואב בתלמוד תורה. התלמידים הוכיחו כישורים רבים ביצירותיהם שעסקו בנושא המקדש וכליו.

אף תלמידי כיתה ח' בראשות הרב **יוסף יצחק תעזי**, לא טמנו ידיהם, ולקראת המסיבה הוציאו לאור "ילקוט הלכות ומדרשים" בנושא "שמיטה והקהל".

את הכינוס פתח מנהל הת"ת הרב **יגאל פרחאן**, שבירך את ההורים ואת התלמידים וכן את הבוגרים. בדבריו שיבח את ההורים השולחים את בניהם מערים שמסביב לנתניה כמו: אור עקיבא, פרדס חנה, חדרה, הרצליה ועוד. בחלק השני של דבריו, סקר הרב פרחאן את סדרי ותוכניות הלימודים לקראת שנת הלימודים הבאה תשס"ב.

לאחר מכן התקיים סיום מסכת ע"י התמים יוסף יצחק אמיתי, תלמיד כיתה ח' שסיים מסכת כהוראתו הקי של הרבי לסיים מסכתות על מנת להוסיף שמחה בימי בין המצרים.

דברי ברכה וברכת הדרך לבוגרים, נשא רב הקהילה ומנכ"ל המוסדות הרב **מנחם וולפא**. בדבריו שיבח את הנהלת הת"ת וצוות המורים בהשקעתם הרבה בתלמידים בכל ימות השנה.

הרב **נתנאל דרייפוס**, חבר הנהלת המוסדות ורב בית כנסת חב"ד במרכז נתניה, קישר את המעמד עם פרשת דברים ושבת חזון, ואיחל כי נראה את בית המקדש לא רק בדגמים מיניאטוריים, אלא בצורה אמיתית ומוחשית, מעשה ידי הקב"ה.

בסיום דבריו נערכה הרצאה אודות בנין בית המקדש בלוי שקופיות. ההרצאה ניתנה בסיוע "מכון המקדש" בירושלים.

לקראת סיום נערכה חלוקת תעודות הצטיינות לתלמידי כיתה ג' שהשתתפו בחידון המשכן וכליו, על-ידי מחנך הכיתה הרב מתתיהו הכהן.

האירוע ננעל על-ידי מנהל הת"ת בהכריזו כי גם בעת החופשה מקדישה ההנהלה את עצמה להורים ולתלמידים בכל ענין.

גדולה צדקה שמקרבת את הגאולה (בבא בתרא, י, א)

# מעמד נכבד לכבודה של תורה בתל-אביב



נאום הרב מרדכי אליהו שליט"א. במת הנשיאות מימין לשמאל: הרב יוסף בא-גד, מר צידון, הרב יוסף גרליצקי, הרב בועז סגל, הרב משה אשכנזי והרב צבי ליפסקר



חלק מהקהל בעת הנאומים

המרכזי בנושא הלכות בית הבחירה לרמב"ם. כדרכו ריתק הרב אליהו את המשתתפים במשא עמוק בהלכות בית הבחירה, כאשר הוכיח בדבריו כי הקבי"ה, כביכול, מחויב בבניית המקדש, כי אחרת כאשר בית המקדש ירד מן השמים יחסר ב"לשמה" של המצווה, ועל כן אנחנו טוענים: רבונו של עולם! הייה בבחינת הזריזים המקדימים למצוות ותזרז לנו בניית בית המקדש ותחיש את הגאולה.

את המשא בענינים האקטואליים נשא אלי"ם במילי' מר **יואש צידון** שתיאר את המגרעות האיומות שבהסכם אוסלו. "כיום" – הכריז מר צידון – "במקום להתרפס לערפאת וחבורתו העומדים עלינו לכלותינו, צריך לחזק את כוח ההרתעה ולשנות כיוון כדי שעם-ישראל ישכון בטח באר"ק".

אורח הכבוד מרן הראשון לציון **הרב מרדכי אליהו** שליט"א נשא את הנאום

תושבי תל-אביב מהדרום, הצפון והסביבה, בהם רבני העיר וגבאי בתי הכנסת, הגיעו בשבוע שעבר לבית הכנסת הגדול "גאולת ישראל" במרכז תל-אביב, שמארח מידי שנה את כינוס התורה וסיום מסכת בימי בין המצרים, על-פי תקנתו של הרבי מה"מ. בין הבאים בולטים במיוחד משתתפי השיעורים של "כולל תפארת זקנים לוי יצחק" המתקיים במשך כל ימות השנה בבית הכנסת.

בפתיחת הכינוס התכבד המנחה **הרב בועז סגל** שציטט את דברי הנביא יחזקאל, בהקשר לבית המקדש שהקבי"ה אומר "הגד לבית ישראל את צורת הבית ומובאיו, שכל העוסק בתורת הבית מעלה עליו הכתוב כאילו בנאו". משום כך יצא הרבי בקריאה לכל יהודי לעסוק בעניני בית הבחירה והגאולה, ולערוך סיומי מסכת בימי בין המצרים, וזאת כדי להוסיף בשמחה של מצוה.

יו"ר בית הכנסת **הר"ר פנחס הלוי כץ**, בירך את המשתתפים בכינוס בשם הנהלת ומתפללי בית הכנסת. בהמשך ייחד את דבריו לנושא הקרבת קרבן הפסח וקרבן חגיגה בבית המקדש בימי המלך יאשיהו. בסיום דבריו הזמין הרב כץ את תושבי העיר להשתתף בשיעורים הקבועים של הכולל.

המשפיע החסידי, הרב **שלום בער בוטמן** הקריא את פרקי כ', ק', ק"ל בתהלים, כאשר קהל המשתתפים עומד על רגליו.

אל הבמה מוזמן לפתוח ב"דבר מלכות" שלוחו של הרבי לת"א-יפו **הרב יוסף גרליצקי**, רב בית הכנסת והשכונה. הרב גרליצקי מצטט את שיחתו הקי של הרבי בענין גניזת ארון הקודש במטמוניות עמוקות, אשר זהו דין לכתחילה בבניית הבית כדי שבבית שני לא יחסר ח"ו ארון הקודש. הרב גרליצקי אף הזכיר את נוסח המברק של הרבי להקפות שניות באר"ק, כאשר לאחר הברכות שמופיעים במברק הסיום היה במילים "יהי רצון שנראה כל זה בגלוי". כלומר, למרות שארון הקודש קיים בפנימיות ובמטמוניות ולא שייך הפסד וחורבן בנושאים נצחיים, עדיין ברצוננו לראות בגלוי את ארון הקודש בבית המקדש בגאולה האמיתית והשלמה.

בסיום דבריו אמר הרב גרליצקי כי במצבינו הקשה, בוודאי מעורר הרבי רחמים רבים על עם ישראל להרמת קרנם של ישראל המושפלת בימים אלה על ידי אויבי ישראל.

משפיע בישיבת חב"ד חזון אליהו בת"א; הרב **זוד גולדשטיין**, מרבני חב"ד בת"א; הרב **אדרי**, רבה של גבעתיים; הרב **צבי ליפסקר**, מנהל ישיבת חב"ד חזון אליהו בת"א ור' **נעמן שקולניק**, יו"ר אגודת ידידי חב"ד ת"א.

לרגל הכינוס הוציא מרכז חב"ד בת"א חוברת מיוחדת שחולקה לקהל המשתתפים, בה הודפסה איגרת קודש בפירסום ראשון מהרבי מה"י. הכנס ננעל בשעת ערב מאוחרת כאשר לאחריו עמדו המשתתפים לתפילת ערבית בתקווה גדולה כי מיד נזכה כולנו לראות את ביהמ"ק עומד על מקומו בירושלים והכינוס הבעל"ט יתקיים בירושלים עיה"ק יחד עם משיח צדקנו.

איש שלום? דבר זה אינו על פי שכל כלל וכלל, וכשלא בוטחים בקב"ה אלא בכוח הזרוע, אומר הקב"ה נראה את הכוח שלכם. היכן נשמע כדבר הזה, שאומרים לאדם תהרוג יהודים ואנחנו נבליג. אם אנחנו נבליג הם ינצלו ח"ו להרוג עוד יותר. שומו שמים".

את סיום מסכת "תמיד" ערך ראש ישיבת חב"ד "חזון-אליהו" בתל-אביב, **הרב מאיר אריה שמערלינג**.

בין המשתתפים בכנס בנוסף לרבני העיר בלטו גם הרב **משה אשכנזי**, רב קהילת חב"ד בת"א; הרב **אורי בן שחר**, ראש כולל תפארת זקנים לוי יצחק בת"א; הרב **יוסף בא גז**, ראש ישיבת נחלים; הרב **צבי גרינוולד**,

הרב אליהו התייחס בדבריו גם לנושאים האקטואליים כאשר דיבר בכאב רב על המצב השורר בארה"ק: "ישמעאלים לוקחים אבנים של ביהמ"ק ומנסרים אותם במסור של ברזל בתוך מקום המקדש, ולאחר מכן מצלמים זאת ומראים את התמונה לפני עם ועדה ואנחנו לא קורעים בגדים? כולם שומרי חוק, כאשר אנשים אחרים עוברים על החוק יש מכה רעה בכל הארץ, אך כשאנשים אלו עוברים על חוק תורה וחוק מדינה שותקים להם, מחרישים להם; איפה האנשים איפה העם איפה משטרת ישראל והממשלה?

"עת צרה היא ליעקב וממנה יושע. מי עלה בדעתו לחשוב שאדם שהיה ידוע כאיש מלחמה פתאום רוצה להפוך את עורו ולהיות

## תלמידי ישיבת הבוכרים גילו

# בקיאות רבה במבחני 'סמיכה' לרבנות



מימין לשמאל: ראש המכון לסמיכה לרבנות הרב אליעזר ברוד, מד"א בכפר חב"ד הרב מרדכי שמואל אשכנזי, ראש הישיבה הרב משה זלמן לוי, מנכ"ל המוסדות הרב גרשון דובער שיף



התוועדות בישיבה קטנה בישיבת הבוכרים בכפר חב"ד וחלוקת פרסים לתמימים. מימין לשמאל: הרב טוביה יעקובוביץ, הרב שלמה פלדמן, הרב יצחק מוזדרלשווילי, הרב גבריאל כהן, הרב פנחס סלפושניק, הרב ניסים כהן

לקראת סיום זמן הקיץ בישיבה גדולה של ישיבת הבוכרים – "אור מנחם" בכפר חב"ד, נערכה סדרת מבחנים על החומר שנלמד במשך הקיץ האחרון.

ביום חמישי האחרון נערכה בחינה על הלכות מליחה על ידי המד"א בכפר חב"ד הגה"ח הרב **מרדכי שמואל אשכנזי**. כ-30 תלמידים עברו את המבחן בהצלחה מרובה. בסיום המבחן הביע הרב אשכנזי את התפעלותו בפני מנכ"ל המוסדות הרב **גרשון דובער שיף** ולראש הישיבה הרב **משה זלמן לוי** על ידיעת התלמידים הרחבה והמקפת, ועל ההשקעה הניכרת שהושקעה במשך הזמן האחרון על-ידי הרב **אליעזר ברוד**, ראש המכון לסמיכה לרבנות.

כמו כן נבחנו ביום רביעי כ-20 תלמידים על דיני שחיטה ובדיקות אצל הגה"ח הרב **יצחק יהודה ירוסלבסקי**, מזכיר בית-דין רבני חב"ד אשר אף הוא הביע את התפעלותו בפני

# נחת רוח לרבי מה"מ:

## ח"י תלמידי כיתה ח' בתלמוד תורה

### כפר חב"ד נבחנו על מסכת ברכות בעל פה

המסכת. לאחר הבחינה שוחח הרב כהן עם התלמידים ואמר להם כי בכל הדורות לא היה גאון כמו הרבי. "הייתי תלמיד של הרב הירשפרונג זצ"ל, והרבייתי לשוחח עמו על הרבי ותמיד הפליא במעלתו של הרבי. כשהייתי שומע בשידור חי התועדות של הרבי במשך שש שעות, הייתי מזיע מרוב מאמץ. נסיון להבין היטב את דברי הרבי. בהתוועדותיו טייל הרבי בכל חלקי התורה, כאשר שיחות הקודש היו בנויות ממקורות רבים בעוד הרבי משלב שיטות שונות בלימוד ומסביר באופן מפליא".

בסיום המפגש המרתק ציין הרב כי נהנה מאד לבחון את התלמידים הצעירים שידיעתם ובקיאותם יוצאת מגדר הרגיל.

הנלמד בשילוב חזרה על החומר הקודם. המחנך הרב מנחם זוהר מספר: "התלמידים עמלו שעות רבות לשינון מסכת ברכות בעל פה, הן בזמן הלימודים והן בזמנם הפנוי בשעות הערב ובימי בין הזמנים. ביום שישי כ"ט בתמוז בחן הרב יעקב כץ את התלמידים על המסכת כולה, כאשר למעלה משעתיים הפגינו תלמידים ידע רב בכל דפי המסכת.

"החלק העיקרי של הבחינה היה בביתו של הגאון הרב יהושע כהן, ראש כולל חוט של חסד בירושלים, אשר שם לו למטרה להדריך תלמידי חכמים להיות בקיאים בשי"ס.

"הוא שאל את התלמידים שאלות של בקיאות והללו הפגינו ידע רב בכל דפי

שמונה-עשרה תלמידי כתי ח' בתלמוד תורה כפר חב"ד סיימו בהצלחה בחינות על מסכת ברכות.

במהלך השנה החולפת שקדו התלמידים על לימוד מסכת ברכות כאשר בסיום כל פרק נבחנו על ידי המחנך הרב **מנחם זוהר**. הנבחנים שהגיעו לרמה הנדרשת ניגשו לסדרת מבחנים נוספת של כמה פרקים בו-זמנית אצל הרבנים: הרב **יעקב כץ**, ראש ישיבת "תומכי תמימים" כפר חב"ד; הרב **מרדכי שמואל אשכנזי** רבה של כפר חב"ד; הרב **מענדל וועכטר** ראש כולל אברכים בנחלת-הר-חב"ד והרב **חיים פרוס**, ר"מ בישיבת "אחי תמימים" בכפר חב"ד. הלימוד במשך השנה היה באופן של התקדמות בחומר

**HAMAFITZ STAM**  
Importers and Distributors of Sifrei Torah, Tefilin, Mezuzah, Talmidim and other religious articles from Israel

המפיץ ספרי תורה תפילין מזוזות מוגבלות וכל תלמידי קדושה

- Specializing in high quality Alter Rebbe and Ari Zal Tefilin and Mezuzahs
- Special department of STAM examination by certified Sofrim free estimates
- Large selection of new Sifrei Torah

EXCLUSIVELY:  
Sifrei Torah, Tefilin and Mezuzahs certified individually by Rabbi Moshe Landau of Bnei Brak

361 Kingston Avenue  
Brooklyn, NY 11213  
(718) 774-0900  
Fax (718) 221-0642  
Toll Free: (800) 622-STAM  
e-mail hamafitz@aol.com

"Wholesale & Retail"  
**We Ship Worldwide**

## כנס תורה בלימוד הלכות בית הבחירה-באופקים

במעמד רב רושם נערך כנס תורה בהלכות בית הבחירה בבית הכנסת "אהל משה" באופקים, זאת בהתאם להוראתו של הרבי מה"מ ללימוד הלכות בית הבחירה בימי בין המצרים.

הערב נפתח על ידי שליח הרבי לאופקים הרב **ישראל הרשקוביץ**, שערך סיום על מסכת תענית. בדבריו שילב שיחת קודש של הרבי על מעלת יום ט"ו באב שהוא התיקון של חורבן הבית שנחרב בגין שנאת חינם ואילו ביום ט"ו באב מודגש הענין של אהבת ישראל, כיון שביום זה פסקו לכרות עצים למערכה, וכריתת העצים נעשתה מתוך אהבת חינם עבור כלל ישראל.

הרב **שלום זובער וולפא** ריתק את הקהל בפלפול בדברי הרמב"ם בנוגע לקדושת מקום המקדש גם בזמן הזה. בהמשך דבריו דיבר אודות הציפייה לגאולה והסביר בטוב טעם כיצד דברי הרבי שנאמרו לפני שנים רבות התקיימו במילואם וכך אנו יודעים ובטוחים אשר תיכף ומיד יתקיימו דברי הרבי בענין הגאולה, ובקרוב נזכה לראות את הרבי מה"מ גואל את עם ישראל.

דברים נלהבים נשא רב העיר הרב הגאון **עמרם אוהיון** שדיבר בהערצה גדולה על התקנה של הרבי ללימוד הלכות בית הבחירה וכך לעורר את התשוקה לגאולה. בהמשך נשא הרב אוהיון פלפול עמוק בדברי הרמב"ם בהלכות בית הבחירה.

הנחה את הערב בכשרון רב, הרב **מנחם סגל** רכז הפעילות בבית חב"ד אופקים. הערב נחתם בצפייה בקלטת וידאו אודות בנין בית המקדש.

# שבת בוגרים מרגשת בישיבת "אור תמימים"



בוגרי הישיבה בתמונה משותפת.

במרכז יושב הרב שניאור זלמן גפני, ומאחוריו עומד הרב טוביה בולטון, ראשי הישיבה



בוגרי "אור תמימים" בריקוד חסידי במוצאי שבת קודש

התחלתי לצאת את הקודש, וכשהייתי ליד המזוזה הרבי הביט לפתע במבט חזק ואמר שיאם נעשה ונפעל כדבעי, תהיה הישיבה השלמות של תומכי תמימים".

לאחר תפילת מנחה התיישבו הכל לסדר ניגונים, והרב משה קרוגר מבוגרי הישיבה חזר על מאמר דא"ח.

לאחר תפילת ערבית והבדלה ישבו כולם לדין על המשכה ושגוה של הישיבה. כולם כאחד החליטו כי שבת זו תהיה התחלה לפעולה נמשכת – להרחיב את המודעות של ישיבת "אור תמימים" לכל מקום וליידע אודות חשיבותה ונחיצותה.

השבת אורגנה על ידי הרב מאיר לבנוני מגיד שיעור בישיבה והרב משה קרוגר בוגר הישיבה.

שנערכה בצהרי השבת, במהלכה נשאו דברים חלק מתלמידי הישיבה בהווה. התי שלמה זקס והתי אורן רוזנברג חזרו על שיחות של הרבי מה"מ בשילוב סיפור חייהם האישי. הרב גדי גרשון, מגיד שיעור בישיבה, מסר דברים על חשיבות הישיבה וקיומה.

בשלב זה הגיע במפתיע הרב **מאיר צבי גרוזמן**, מראשי ישיבת "תומכי תמימים" המרכזית בכפר חב"ד. הרב גרוזמן נשא דברים בשבח הישיבה והעומדים בראשה.

לאחר מכן המשיך הרב שניאור זלמן גפני בהתוועדות עד לתפילת מנחה. בין דבריו סיפר הרב גפני על דברי הרבי אליו במהלך יחידות ארוכה במהלכה התווה את דרכה של הישיבה. "הרבי הגדיר ביחידות את התוכנית של 'אור תמימים' ואמר כי ישיבה זו תהיה תפארת של 'תומכי תמימים'. בתום היחידות

כמאה איש השתתפו בשבת בוגרים מרגשת בישיבת "אור תמימים" בכפר חב"ד.

ישיבת "אור תמימים" לבעלי תשובה דוברי אנגלית נוסדה והוקמה על-פי הוראותיו של הרבי מה"מ לראש הישיבה הרב **שניאור זלמן גפני**, אשר במשך שלושים שנותיה גילתה את אור החסידות למאות רבות של בחורים ואברכים, אשר רבים מהם הקימו בתים חסידיים לתפארת.

קעת הוחלט לערוך שבת בה ישתתפו כל בוגרי הישיבה לדורותיה. היוזמה של הנהלת הישיבה התקבלה בהתלהבות ובשמחה רבה בקרב התלמידים לשעבר.

עם בואם של הבוגרים לפני כניסת השבת, ניתן היה לראות מחזות מרגשים ומלבבים של מפגשי חברים שלא ראו זה את זה שנים רבות. יצוין כי בין הבוגרים יש גוון רחב של בעלי מקצועות וגילאים שונים, אך המכנה המשותף ביניהם הוא שכולם הכירו את אור היהדות דרך הלימודים בישיבה. "במשך כל השבת היתה הרגשה מוחשית של משפחה אחת גדולה", אמר בהתרגשות אחד הבוגרים.

קודם תפילת קבלת שבת הרצה הרב **חיים זאב שטיינבך**, שחזר על שיחת קודש של הרבי מלך המשיח בפרשת השבוע.

שליח הציבור במשך השבת היה הרב יהושע דאשיף, בוגר הישיבה, אשר בשבת זו חל יום הארצייט לפטירת בנו שנהרג בשנה שעברה מתאונת דרכים. לאחר התפילה ישבו כל המוזמנים לסעודת שבת משותפת שכבר מלכתחילה היתה להתועדות חסידית מרגשת. הרב **טוביה בולטון**, מראשי הישיבה הזכיר את דבריו של הרבי כי בדור הזה יש לבוזז את האוצרות כדי להביא את המשיח. הרב שניאור זלמן גפני המשיך את ההתוועדות עד לאחר חצות כאשר עיקר דבריו נסבו אודות עניני משיח.

למרות השעה המאוחרת בה הסתיימה ההתוועדות, השכימו רבים לשיעור חסידות במאמר 'החלצו' שמסר הרב מאיר לבנוני.

בישיבת "אור תמימים" נהוג כל השנים להתפלל במתינות יתירה, ומשום כך התפילות אורכות זמן ארוך יחסית. המארגנים לא לקחו בחשבון תפילה ארוכה, אולם הבוגרים כולם, בצורה ספונטנית, ביקשו להתפלל במתינות כפי שנהגו בזמן לימודם בישיבה. כך תפילת השבת נמשכה למעלה משלוש וחצי שעות...

שיאה של השבת היה בהתוועדות

# כבוד לתורה והוקרה למפיציה

**שמחה גדולה בעיר קאלגרי \* ספר תורה שהוקדש לזכות הורי השליח המקומי הוכנס ברוב פאר והדר למרכז חב"ד בעיר \* התורם העניק ספר תורה ובתמורה קיבל זוג תפילין אותם יניח מדי יום ביומו \* תנופה בכל ענייני היהדות נרשמת בעקבות האירוע המלבב ובמיוחד בציפייה לגאולה**



לימוד התורה – אמר פעם הרבי לקבוצת תלמידים שנשלחו למדינה רחוקה – הוא שווה בכל מקום, ואינו מושפע משינויי העונות בין חבל ארץ לחבל ארץ.

דומה שגם בהכנסת ספר תורה העיקרון זהה. בין אם זה בירושלים ובין אם בקוריטיבה, בין אם ניו יורק ובין אם יוהנסבורג, בכל מקום ומקום מופגנת לה בעוצמה החדווה והרננה של עמך ישראל וחיבתם העמוקה לספר התורה.

ויחד עם זה תמיד יש חדש וייחודי. זהו סיפורה של הכנסת ספר התורה בעיר קאלגארי, אי שם בקנדה.

קאלגארי ממוקמת במדינת אלברטה שבצפון קנדה, מרחק ארבע שעות טיסה מטורונטו או מונטריאול. בעיר קיים בית חב"ד בניהול השליח הרב מנחם מענדל מטוסוב ורעייתו, ומתבצעת בה פעילות ענפה. הפעם היה זה תורה של קאלגארי לראות בחוצותיה את המפגן המסורתי העתיק של עם ישראל משולב בתנופה רבה במבצעים הקדושים ומבצע בשורת הגאולה.

ספר התורה הוא עתיק ומהודר. הוא נרכש על יד הנדיבים מר ומרת זליט, שהקדישו את הספר לזכות הורי השליח המקומי הרב שלמה מטוסוב ורעייתו במלאות יובל לנישואיהם לאורך ימים ושנים טובות.

כמי שעמד בראש הנהלת המוסדות במרוקו ארבעים שנה יחד עם רעייתו, זכה הרב מטוסוב לכבוד ולזכות הגדולה על ידי אלה המוקירים את פעלו ומצדיעים לבנו שבשליחות ובכוח הרבי מחיה את היהדות בעירם.

הטקס החל בבניין בית ספר ממשלתי שנמצא במרחק עשר דקות הליכה מבית חב"ד. השליח הרב ארי' דרייליך מאדמנטון הנמצאת גם באלברטה פתח את האירוע באמירת מזמור המאה, פרקו של הרבי. סגן יושב ראש ארגון יידידי חב"ד קאלגארי מר לענארד סמיט קרא את המזמור בשפה האנגלית. הרב ראובן מטוסוב כוּבד בהכרות הקודש ייחי אדונונו.



מר שלדן זליט רוקד עם ספר-התורה

דבריה היוצאים מן הלב ומלאי הרגש. היא תיארה את חייהם ברוסיה הקומוניסטית, ואמרה כי למרות שהקומוניסטים והנאצים הצליחו לפגוע ביהודים פיזית, לקחו מהם את הוריהם וכו', לא יכלו מעולם לפגוע בנשמה

יו"ר ארגון הידידים, מר מוריי רבינס בירך בשם הקהילה. הרב שלמה מטוסוב כיבד את הקהל בדברי תורה ברכה וחיזוק. התרגשות הקהל גאתה כאשר הרבנית מטוסוב, אם השליח המקומי, נשאה את





מימין לשמאל, הרבנים: שלמה, מנחם מענדל וראובן מטוסוב, נואם – מר מורי רבינס

אחת ההפתעות הייתה כאשר אשה שהשתתפה בשיעור חסידות בבוקר יום השבת מפי האורח הרב ראובן מטוסוב, התעוררה כתוצאה מכך וקבלה על עצמה להכשיר את מטבחיה, לשמור שבת, והבעל כבר החל להניח תפילין בקביעות.

האורחים הרבנים זכו למסיבת קבלת פנים בבואם ולהתועדות צאתכם לשלום בצאתם. בהתועדות זו הייתה התעוררות רבה בהפצת בשורת הגאולה והגואל, נוסף על הקיים. האורחים העידו שראו במוחש איך שאצל כל יהודי העיר אתם נפגשו במהלך ימי הביקור מונחת בתודעתם ההכנה לגאולה העומדת להתרחש בכל רגע ממש בהתגלות הרבי מה"מ.

הזדמנות לכל אחד לשאת את ספר התורה תחת החופה בדרך לבית חב"ד. החופה הועמדה בפתח בית חב"ד וכל אחד עבר תחתיה, נשק לספר התורה, וקיבל מזכרת לסגולה ממעיל ספר התורה. כשנכנסו כולם לבית חב"ד פצחו הכל בריקודים ומעגלי שמחה, ומחרוזת שירי גאולה ומשיח. כיבוד רחב הוגש לרוקדים ולשמחים.

למחרת החגיגה, ביום שני בבוקר, קראו בספר התורה החדש וקהל גדול במיוחד הגיע לתפילה. הקרח הפשיר אצל מי שעוד נותר קפוא ורבים הניחו תפילין באותו מעמד לראשונה בחייהם. בשבת שלפני החגיגה, הקהילה ובאי בית חב"ד נהנו מהתועדות עם האורחים המגוונים.

ובתורה. "זכינו" סיכמה הרבנית את דבריה "ואחרי כל הסבל רואים את הנחת מיוצאי חלצינו המסורים להרבצת התורה והיהדות". היא הודתה לקהל על הזכות ועל המתנה החשובה מכל: הקדשת ספר תורה לזכותם! נאומה המרטיט וחודר הלבבות השאיר רושם רב והיו לו הדים רבים בעיר.

סיפורו של ספר התורה מרתק מאוד. הוא נמצא על ידי הרב דוד כהן ממונטריאל ומבדיקה שביצע בו הסופר הוותיק הר"ח מנחם מענדל אהרונוב עולה כי הוא נכתב על ידי סופר ירא שמים בליובאוויטש שבליובאוויטש ונכתב ככל הנראה עבור אחד החסידים אך לא למכירה.

כששמע הרב אהרונוב שעקב קשיים בתיקון ושיפוץ אחת היריעות עלתה מחשבה להחליף יריעה, התנגד נמרצות ולקח על עצמו את ההתחייבות לתקן בעמל רב כל מה שדורש תיקון ובלבד שישמר במתכונתו המקורית שהיא כה מיוחדת.

באירוע החשוב השתתפו כל נכבדי העיר ומנהיגי הקהילה, בהם רב הקהילה האורתודוכסית הרב שת ביינוס שליט"א; מנכ"ל הבונדס במחוז מר אהרן הכהן אייכלר, ומשלחת כבוד של ממשלת קנדה, ותזמורת ממלכתית בתפאורה חגיגית לכבוד המעמד. משטרת העיר סגרה 'באדיבות' את כל הרחובות הסמוכים לנוחות מעבר השיירה.

התהלוכה התנהלה לעיני המוני צופים ובנשיאת הספר כובדו אישים ותומכים יחד עם נכבדי הקהילה. את מוטות החופה נשאו תלמידי תומכי תמימים העומדים לעזר בית חב"ד במשך כל השנה.

אחרי הכיבודים הרשמיים ניתנה

## בר מצוה מרגשת לנערים עולים חדשים בבאר שבע

הודה לכל הגורמים שהביאו להצלחת הפרוייקט ובמיוחד לבית חב"ד.

בסיום הסעודה העניק הרב יוסף יצחק סלויין לכל חתן תעודה מרשימה בה צוין כי מקבל התעודה עבר את קורס הלימודים בהצלחה.

לאחר הסעודה ערכו המשתתפים סיור ממושך בכפר חב"ד, במהלכו שמעו, ראו ולמדו על חיים חסידיים בכפר וכן על מוסדות החינוך המרכזיים שבו. הסיור הסתיים בביקור ב-770 שם צפו בקלטת וידאו על הרבי מלך המשיח ושמעו סקירה על פעילות שלוחי הרבי מה"מ בכל קצוי תבל.

מירושלים נסעו החתנים ומשפחותיהם לערוך את סעודת המצווה בכפר חב"ד, בליווי להקת הכליזמרים של אגף העליה בצעירי אגודת חב"ד. במהלך הסעודה ברכו את המשתתפים הרב **זלמן גורליק**, מנהל בית חב"ד המרכזי באר שבע. הגבי **גלינה טראוב**, חברת מועצת העירייה בבאר שבע, וכן גבי **מאשה אברמוב**, רכזת מורשת ישראל במנהלת הקליטה העירונית בבאר שבע.

בשם המשפחות נשא דברים מר **דוד פורמנוב**, סבו של אחד החתנים שדיבר בהתרגשות ובדמעות על החוויה הרוחנית הנפלאה לה זכה לחגוג יחד עם נכדו בר מצוה. בדבריו אף העלה זיכרונות מחגיגת הבר מצוה שלו שנחגגה בחשאי ברוסיה. בסיום דבריו

בר מצווה חגיגית נערכה ברוב פאר והדר שלוש עשרה נערים עולים חדשים, על-ידי בית חב"ד המרכזי בבאר שבע בראשות הרב זלמן גורליק.

החגיגה התקיימה לאחר שהנערים סיימו קורס הכנה לקראת הבר מצוה במהלכו למדו ענייני תפילין ושאר מצוות המוטלות על האיש היהודי. את הקורס העביר הרב **יוסף יצחק סלויין**, רכז הפעילות בבית חב"ד.

ביום הבר מצוה יצאו החתנים לירושלים, שם התפללו ועלו לתורה בכותל המערבי. במהלך המעמד קיבל כל חתן שי – טלית, כיפה וסידור. עם תום התפילה יצאו החתנים, הוריהם ובני המשפחה לסיור ממושך ברובע היהודי בעיר העתיקה.